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داعش در لیبی به روایت ۳ زن

وقتی نیروی هوایی آمریکا ۱۹ فوریه «صبراته»  �
در غرب لیبــی را هدف قــرار داد، خانه ای که در 
بخش جنوبی شــهر واقع شده بود با خاک یکسان 
شــد. در این حملــه ده ها نفــر از گروه های تندرو 
کشته شدند و شــبکه ای وابسته به داعش کشف 
شد که در نزدیکی های مرز تونس فعالیت می کرد. 
اما این حادثه زندگی سه زن جوان تونسی را هم 
زیرورو کرد، زیرا آنها همسران همان افرادی بودند که 
در جریان این حمله کشته شدند. آنان الان به همراه 
فرزندان شــان در زندانی در طرابلس تحت بازداشت 
هســتند.  اظهارات این ســه زن فاز جدیدی از نحوه 
کار این تشکیلات در صبراته و نیز فعالیت هسته های 
ویــژه داعــش در تونس را آشــکار کــرد. «رحمت 
الشــیخاوی» همســر «نورالدین شوشــان» که رهبر 
برجســته داعش بود، می گوید «ما در شهر زندگی ای 
عادی داشتیم، همسایگان ما را می شناختند، به بازار 
یا حتی ســالن های آرایش می رفتیم». او که ۱۷ سال 
دارد، ادامــه می دهــد برخی از گروه هــا در صبراته 
ماندند تا از آنجا به ســرت یا ســوریه منتقل شــوند 
اما اکثرشــان بــرای عملیات در تونــس برنامه ریزی 
می کردند. به گفته او، «آنها جلوی چشم همسایگان 

سلاح خریدوفروش می کردند». 
مقامات محلی صبراته مدت هاست وجود داعش 
را در این شهر رد کرده یا حضورشان را کم رنگ جلوه 
می دهند. اما مقامات آمریکایی و تونســی می گویند 
شوشــان نقــش مهمــی در آماده ســازی دو حمله 
بزرگ در تونس داشــته اســت. یکی از آنها عملیات 
حملــه به مــوزه ای در پایتخت و دیگــری حمله به 
تفریحگاهی در ســاحل بود.  رحمــت می گوید «در 
صبراته هیچ کس به جســت وجوی مــا نیامد. همه 
می دانستند ما کجا هســتیم. فقط بعد از این حمله 

بود که اوضاع تغییر کرد». 
تشکیلاتی خودسر

داعش در اواخر ســال ۲۰۱۴ شــروع به توسعه 
و گســترش در لیبــی کــرد؛ زمانــی که تعــدادی از 
ســتیزه جویان وابســته به گــردان «البتار» به شــهر 
«درنه» در شرق کشور وارد شدند. در سال بعد گروه 
دیگری بر همه ســرت مسلط شدند و حملاتی را در 
طرابلس ترتیــب دادند. پس از ادغــام این افراد در 
گروه های شــبه نظامی وابســته به «انصار الشریعه» 
نیروی داعش تقویت شــد. انصار الشــریعه، گروهی 
اســت که به القاعده وابســته بود و مردم محلی را 

مسلح می کرد. 
بااین حال، داعش نتوانســت همان پیشرفت های 
ســریعی را که در ســوریه و عراق داشــت در لیبی 
هم داشــته باشــد، زیرا از یک طرف درآمدهای لازم 
را نداشــت و از طــرف دیگر، مردم لیبــی به دلیل از 
هم گسیختگی از داعش اســتقبالی نکردند. ساکنان 
محلی و مقامــات می گویند داعــش به همین دلیل 
بیشــتر مشــغول گردآوری نیرو از خــارج به ویژه از 

تونس بوده است. 
این تشکیلات در سرت یک شبه دولت را به وجود 
آورد که همان شیوه های حکومتی در عراق و سوریه 
را تجربه می کنــد. آنها از مردم مالیــات می گیرند و 
قوانینی ســخت گیرانه را درباره لبــاس و آموزش و 

اجرای مجازات های علنی اعمال می کنند. 
اما در صبراته که حضور تونســی ها بیشتر است، 
ســاختار داعش به گفته این زنــان زندانی، وضعیت 
دیگری دارد. «رحمــت الشــیخاوی» می گوید: «در 
صبراته فرماندهی پیدا نمی شــود. هرکس خودش 
کار خــودش را می کند». اما او در همان حال اضافه 

می کند تمرکز اصلی بر نحوه ورود به تونس است. 
«غفران» خواهر رحمت که همســر یکی دیگر از 
اعضای داعش بــود، می گوید جنگجویان در صبراته 
به جای تشــکیلات اداری به هســته هایی آماده نبرد 
تقســیم شــده اند. هر گروهی برای خود امیری دارد 
و طبق اســتراتژی خــودش عمل می کنــد. بعضی 
پاســپورت سفر به سوریه درســت می کنند و بعضی 
هم حواس شان به تونس است و بعضی هم کارشان 
مختص به لیبی است. آنها پیوسته از رهبر داعش در 
سوریه رهنمود می خواهند و او هم از اینها می خواهد 
مطیع رهبر داعش در ســرت باشــند اما کسی قبول 
نمی کند و خودشان هر تصمیمی بخواهند می گیرند.  
تــا پیش از این افراد وابســته بــه گردان های محلی 
لیبی که به آنها «انقلابیون» می گویند -چون در قیام 
سال ۲۰۱۱ مشارکت داشــتند- کاری به کار نیروهای 
داعش نداشــتند. اما بعد از حمله آمریکایی ها آنها 
هم تشــویق شــدند با نیروهای داعش درگیر شوند. 
«وحیــده» که اکنــون در طرابلس زندانی اســت به 
همراه دو فرزند دوســاله و پنج ماهــه اش به طرف 
جنــوب فرار کرد. او می گوید یک روز کامل بدون غذا 
بودند و می خواستند خودشان را به شهرک «الزاویه» 
برســانند. او می افزاید: «به محض شروع درگیری ها 
فرزنــدم گلولــه خــورد و زخمی شــد. در آن موقع 
همســرم فریاد می زد ما زن وبچه داریم اما انقلابیون 
توجهی نمی کردند چون می دانســتند ما وابسته به 
داعش هســتیم و ممکن اســت خودمان را منفجر 

کنیم». 
عجیب اینکه با وجود شرایط مبهم لیبی این افراد 
نمی خواهند به تونس برگردند چون در آنجا باید مثل 
گذشته با فقر و فلاکت دست وپنجه نرم کنند. وحیده 
می گوید: «می خواهم با پســرم خوشــبخت باشــم. 
می خواهم به زندگی خودم برگــردم و نمی خواهم 

بچه ام در زندان بزرگ شود».

تحرکات جدید کره  شمالی 
با آزمایش موشکی تازه

وضعیت سیاســی در شــبه جزیره کره بیش از  �
پیش حاد می شود و این کشور به آزمایش موشکی 
تازه ای دســت زده اســت. به گزارش دویچه وله، 
منابع ارتش کره  جنوبی اطــلاع می دهند که کره  
شمالی بامداد شنبه یک موشک تازه را به آزمایش 
گذاشــته اســت که به نظر می رســد موفق نبوده 
است. به نظر کره  جنوبی پرتاب موشکی که ظاهرا 
از یک زیردریایی صورت گرفته، آشکارا با مصوبات 
ســازمان ملل علیه کره  شــمالی مغایــرت دارد. 
وزارت خارجــه ایالات متحــده در بیانیه ای اقدام 
کره  شــمالی را محکوم کرد و به آن کشور هشدار 
داد که چنین اقداماتی در جهت افزایش تنش در 

منطقه است. 

نقض آتش بس در سوریه
آمار نقض آتش بس از سوي گروه های تروریستی  �

در حلب افزایش یافته است و تروریست ها با شلیک 
راکت بــه دو محلــه الفرقان و الفیــض و محوطه 
خوابــگاه، جان ۳۴ نفــر را گرفته انــد و بیش از ۱۴۰ 
نفر را زخمــی کرده اند. تروریســت ها با این حملات 
خسارت های مادی بسیاری به دارایی ها و خانه های 
شــهروندان وارد کردند. به گزارش ایســنا، به نقل از 
خبرگزاری رســمی سوریه (ســانا)، ارتش سوریه به 
مناســبت عید فطر، ۷۲ ســاعت در سراســر سوریه 
آتش بس اعلام کرده بود. این آتش بس از چهارشنبه 
ششم جولای از ساعت یک شب به وقت محلی تا ۱۲ 
شب گذشــته بود. ارتش آزاد سوریه نیز موافقتش با 
آن را به تعهد دولت به آتش بس مشروط کرده بود. 

توافق اتحادیه اروپا و آمریکا 
برای توقف جاسوسی اینترنتی

کشــورهای عضــو اتحادیــه اروپا بــه توافق  �
جنجال برانگیــزی بــا آمریــکا در راســتای توقف 
جاسوســی دولتی از داده های اینترنتی شهروندان 
اتحادیه اروپا رســیدند. به گزارش ایســنا، به نقل 
از خبرگزاری فرانســه، واشنگتن و کمیسیون اروپا، 
در فوریه ســال جاری میلادی این توافق جدید با 
عنوان «ســپر خصوصی» را اعلام کرده بودند. این 
توافق جایگزین توافقی شــده که از ســوي دادگاه 
اروپایی در ســال گذشــته میلادی منقضی  شــده 
اســت و شــامل تعهدات از ســوی آمریــکا برای 
محدود کردن استفاده از اطلاعات  جمع آوری شده، 
انتصــاب یک بازرس مســئول رســیدگی به امور 
شــهروندان اروپایی و همچنین مقررکردن جریمه 

برای کمپانی های متخلف است. 

هشدار کاسترو به مردم کوبا
رئیس جمهوری کوبا خطاب به مردم کشورش  �

گفت بایــد برای روزهای ســخت آماده باشــند، 
چراکــه این کشــور کمونیســتی بایــد هزینه ها و 
انرژی مصرفــی را کاهش دهــد. هاوانا با کمبود 
شــدید نقدینگی و کاهش واردات نفت از ونزوئلا 
روبه روســت. به گزارش ایســنا، به گفتــه رائول 
کاسترو، رئیس جمهوری کوبا، در جلسه میان دوره 
مجلس ملی، رشــد اقتصادی کوبــا در نیمه اول 
ســال جاری میلادی به یک درصــد کاهش یافته، 
در همین بازه زمانی در سال ۲۰۱۵ رشد اقتصادی 
۴٫۷ درصد بوده است؛ این نیمی از آن چیزی است 
که دولت پیش بینی کرده بود. هشــدار کاسترو در 
شــرایطی مطرح می شــود که مردم کوبا به دلیل 
اصلاحــات اقتصادی و گرم شــدن روابط با ایالات 

متحده انتظارات بالایی دارند. 

دستگیری ۶ مظنون حمله 
تروریستی استانبول

پلیــس ترکیــه از دســتگیری شــش مظنون  �
حمله تروریســتی در فرودگاه اســتانبول خبر داد. 
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از رادیو  آلمان، 
پلیس ترکیه در ادامه جســت وجو و پیگیری برای 
به دســت آوردن ســر نخ هایی از عامــلان حادثــه 
تروریستی، شــش مظنون را دســتگیر کرد. اداره 
پلیــس ترکیه اعلام کــرد بازجویی از این شــش 

مظنون را آغاز کرده است. 

اظهارات جنجالی نامزد 
نخست وزیری بریتانیا

اظهــارات یکــی از نامزدهــای رهبــری حزب  �
محافظــه کار بریتانیــا درباره فرزند نداشــتن نامزد 
دیگر، با واکنش های مختلفی در این کشور رو به رو 
شــده اســت. به گــزارش «بی بی ســی»، روزنامه 
«تایمز» لندن در شــماره شنبه خود از قول «آندره آ 
لدســام» نوشــت به نظر او «ترزا می»، دیگر نامزد 
رهبری حــزب، «واقعا ناراحت اســت که بچه ای 
ندارد»؛ اما او می گوید این «مشــمئزکننده» اســت 
که روزنامه تایمز به غلط از قول او نوشــته خودش 
به دلیل مادر بودن، از «ترزا می»  برای رهبری حزب 
و کشــور شایســته تر اســت. روزنامه تایمز از قول 
خانم لدســام نوشــت از آنجایی که مادر است و 
ســه فرزند دارد، واقعا نگران آینده کشــور خواهد 
بود. در بخشــی از فایل صوتی مصاحبه که تایمز 
در اختیار بی بی سی گذاشته، به نظر می رسد خانم 
لدسام همان حرف هایی را زده که در تایمز منتشر 

شده است. 

۷۲ ســال پیش، کرانه های شــرقی «ویســتولا»، 
طولانی ترین رودخانه لهســتان، در شرایطی میزبان 
نیروهای خسته ارتش شوروی بود که کمی آن سوتر 
در ورشو، نازی ها درحال قلع وقمع جنبش مقاومت 
بودنــد. امروز اما شــاید دیگر خبری از رایش ســوم 
و ائتــلاف رنگارنگ متفقین نباشــد، امــا آن طورکه 
پیداســت، اردوکشی های جنگ ســرد هنوز که هنوز 
اســت پابرجاســت. شــاهد این مدعا نیــز توافقات 
حاصله در نشســت اخیر ناتو اســت که برای دو روز 
رهبران ایــن پیمان سیاســی-نظامی را حول محور 
تهدید ماجراجویی های ارضی روســیه، در استادیوم 
ملی لهســتان، یعنی همان  نقطــه ای گردهم آورد 
که ســال ها پیش از ساخته شــدن ورزشــگاه، شاهد 
خیمه زدن ســربازان ارتش ســرخ در ماه های پایانی 
جنــگ جهانی دوم بــود. رهبران ناتــو در حالی روز 
جمعه گذشــته برای اولین بار توافــق کردند تا برای 
اطمینان بخشــی بــه متحــدان خــود در کرانه های 
شرقی، گشــت های هوایی و دریایی خود را افزایش 
داده و نیروهای نظامی بیشــتری به شــرق لهستان 
و کشــورهای حــوزه بالتیک اعزام کننــد که به نظر 
می رسد، الحاق جزایر «کریمه» به خاک روسیه، حالا 
حالاها ظرفیت ایجاد تحولات ژئوپلیتیک بیشتری را 

در منطقه دارد. 
در میان ۲۸ کشــور عضو پیمان ناتو که بناست از 
این پس به صورت گردشــی مســئولیت اعزام چهار 
گردان نظامی، بالغ بر چهار هزار ســرباز را به شــرق 
اروپا برعهده داشته باشــند، این ایالات متحده است 
که همچون گذشــته بیشترین نقش را در تقویت این 

دژ نظامی ایفا می کند. 
اعزام ۱۰۰۰  نیرو به شرق لهستان

«بــاراک اوباما»، رئیس جمهــوری ایالات متحده 
در حالی اعلام کرده کشــورش برای افزایش حضور 
پیش قدمانه خود در مرکز و شرق اروپا، فرایند اعزام 
حدود  هزار سرباز به شــرق لهستان را به زودی آغاز 
می کنــد که مســئولیت رهبری گردان هــای نظامی 
تقویت شده در کشــورهای لیتوانی، استونی و لتونی 
به ترتیب برعهده آلمان، بریتانیا و کانادا خواهد بود؛ 
ترکیبی چندملیتی که از منظر «ینس اســتولتنبرگ»، 

دبیرکل ناتــو، تأکیدی دوباره بر این اصل اســت که 
حملــه به یکی از متحــدان ناتو، حملــه به تمامی 
کشــورهای عضــو این پیمان اســت.  دبیــرکل ناتو 
پس از پایان روز اول نشســت، در کنفرانســی خبری 
خاطرنشان کرد با وجود تمامی اقدامات دفاعی، ناتو 
همچنان در تلاش است تا مذاکرات خود با روسیه را 
از ســر بگیرد؛ هرچند الحاق کریمه و حمایت مسکو 
از جدایی طلبــان شــرق اوکراین، امکان ازســرگیری 
همکاری های گســترده تر را منتفی ســاخته اســت.  
اســتولتنبرگ همچنین در حالی مدعی شــده جنگ 
ســرد به تاریخ پیوسته و نباید دوباره از بایگانی تاریخ 
بیرون آورده شــود که به نظر می رســد اختلاف نظر 
رهبران ناتــو دربــاره چگونگی رویارویــی با تهدید 
روسیه همچنان به قوت خود باقی است. اگر از تأکید 
«فرانســوا اولاند»، رئیس جمهوری فرانسه، مبنی بر 
گسترش همکاری ها با روسیه و موضع مخالف وزیر 
خارجه لهســتان که هشدار داده تا مادامی که مسکو 
در حــال تهاجم به همســایه های خود اســت، باید 
خیال خام همکاری های پراگماتیک با این کشــور را 
دور اندازیم؛ بگذریم که گویا این اختلاف نظرها دامان 

کاخ سفید را نیز گرفته است. 
«بن رودس»، جانشــین مشــاور امنیت ملی کاخ 
ســفید، در حالی اظهار کرد ادامــه ماجراجویی های 

ارضی روسیه سبب خواهد شد ناتو با درپیش گرفتن 
رویکردی تهاجمی تر، بر حضور نیروهای نظامی خود 
در شــرق اروپا بیفزاید که اوباما در جریان نشســت 
ورشو، خواستار ازسرگیری گفت وگوها با کرملین شده 
است؛ گفت وگوهایی که به باور رئیس جمهور آمریکا 
می تواند، حتی در صورت پایبندی مســکو به توافق 
آتش بس در شــرق اوکراین، منجر به لغو تحریم ها 

علیه روسیه شود. 
استقبال با آغوش باز

«دیمیتــری پســکوف»، ســخنگوی کرملین، در 
واکنش به توافقات حاصله در نشســت ورشو، اعلام 
کرده کشورش گذشته از آنکه بر تعداد سربازان خود 
در منطقــه خواهد افزود، با آغوش باز به اســتقبال 
مذاکــرات با ناتــو مــی رود؛ البته به این شــرط که 
گفت وگوها پاسخ گوی منافع مشترک دو طرف باشد. 
او ضمن اشــاره بــه این نکته که صحبــت از تهدید 
روســیه، آن هم در دوره و زمانه ای که روزانه ده ها و 
صدها نفر در قلب اروپا و خاورمیانه کشته می شوند، 
به راســتی تعجب آور است، خاطرنشــان کرد وقتی 
ســربازان ناتو روزبه روز به مرزهای روسیه نزدیک تر 
شــده و جنگنده های ناتو در امتداد خطوط مرزی آن 
کشور به پرواز درمی آیند، دیگر این روسیه نیست که 
در حال نزدیک ترشدن به مرزهای ناتو است. نشست 

ناتو در حالی روز گذشــته پایان یافت که قرار اســت 
رهبران ناتو روز چهارشــنبه آینده در دیداری رسمی 
با مقامات روس، موضوع مذاکره با مسکو را پیگیری 

کنند. 
توافقات ثانویه

اما نشســت تنها منحصر به دفع تهدید روســیه 
نبود. جدای از عملیاتی شــدن اولیه سیســتم دفاع 
موشــکی بالســتیک در اروپا که شــامل کشتی های 
جنگی آمریکایی مستقر در اسپانیا، رهگیرهای دفاع 
موشــکی دوربرد در رومانــی و رادارهایی در ترکیه 
اســت؛ اتحادیه اروپــا و ناتو بیانیه مشــترکی برای 
تقویــت همکاری ها با هدف مقابلــه با چالش های 
امنیتی مشــترک امضــا کرده اند که شــامل حملات 
ترکیبــی و ســایبری و همچنیــن ورود غیرقانونــی 

پناه جویان و مهاجران به خاک اروپا می شود. 
دبیــرکل ناتو که این بیانیه مشــترک را با «دونالد 
تاســک»، رئیس شــورای اروپا و «ژان کلود یانکر»، 
رئیس کمیســیون اروپایی، به امضا رســانده است، 
بــا تاریخــی خواندن ایــن توافق نامه، اظهــار کرده 
ناتو و اتحادیــه اروپا به صورت مجــزا نمی توانند با 
چالش های امنیتی بی ســابقه کنونی ، مواجه شوند؛ 
امــا به صــورت گروهی، ایــن دو، تیمــی توانمند با 
ابزار لازم تشــکیل می دهند که قادر اســت از امنیت 
شــهروندان و ثبات در کشورهای همسایه محافظت 

کند. 
این در حالی اســت که موضوع افزایش ســهم 
متحدان اروپایی ناتو در هزینه های نظامی این پیمان 
نیز که مدت هاســت به بحث داغ سیاســت مداران 
آمریکایی بدل شــده، یکی دیگر از محورهای توافق 
بوده اســت. به گفته دبیرکل ناتــو، متحدان اروپایی 
این پیمان بار دیگر متعهد شده اند دو درصد از تولید 
ناخالــص داخلی خــود را برای حوزه هــای دفاعی 
هزینــه کنند. رقمی که نه تنها اعتراض شــهروندان 
اروپایی آسیب دیده از سیاست های ریاضت اقتصادی 
را بــه همراه خواهد داشــت، بلکه با نظر به ســهم 
ایالات متحده در تأمیــن بودجه دفاعی ناتو، احتمالا 
نمی تواند صدای اعتراض مقامــات آمریکایی را نیز 

خاموش کند. 

رهبران ناتو بر سر استقرار  نیروهای نظامی در بالتیک و لهستان توافق کردند

هیاهو در جبهه شرق
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در کشــوری کــه به دســت آوردن یــک تفنــگ نیمه اتوماتیک از 
به دســت آوردن خدمــات درمانی آســان تر اســت، ذهنی شــکننده 
می تواند فرهنگ سیاسی شــکننده را در هم بکوبد. این چنین بود که 
پنجشنبه شب در دالاس آمریکا یک تک تیرانداز در اعتراضات جنبش 
«زندگی سیاه پوســتان اهمیت دارد» به نیروهای پلیس شلیک کرد و 
پنج نفر از آنها را کشت و دست کم هفت نفر دیگر را زخمی کرد. روز 
گذشــته  هزاران نفر در آمریکا با شرکت در راهپیمایی های اعتراضی، 
تیراندازی پلیس به دو مرد سیاه پوســت و کشتن آنها در هفته جاری 
را در شــهرهای «لوییزیانا» و «مینه ســوتا» محکوم کردند. براســاس 
گزارش ها این اعتراضات در «آتلانتا»، «نیواورلئان»، «نیویورک» و چند 
شهر دیگر برگزار شد. به گزارش آسوشیتدپرس، حدود ۳۰۰ نفر مقابل 
ســاختمان ایالتی تجمع کرده و به دنبال راه حل هایی برای تیراندازی 
پلیس سفیدپوســت آمریکا به ســیاهان این کشــور بودند. کشــیش 
کلیســایی در «نورث لیتل راک» که تیرانــدازی در این منطقه رخ داد، 
گفت همه باید بــرای پایان دادن به این برهه ناآرام در کشــور کمک 
کنند. حامیان شــعار «زندگی سیاه پوســتان اهمیــت دارد» گفتند که 
می خواهند به تحصــن در «دنور» در اعتراض به تیراندازی پلیس به 
مردان سیاه در مینه سوتا و لوییزیانا تا روز سه شنبه و در مجموع ۱۳۵ 
ســاعت ادامه دهند؛ گفته می شود این ســاعتی برای هر سیاه است 
که توســط پلیس در ســال جاری میلادی کشته شــده است.  در این 
میان بازار اظهارنظرهای تبلیغاتی نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا 
نیز به راه اســت و «هیلاری کلینتون»، نامزد احتمالی دموکرات ها در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا گفته است که خشونت های اخیر 
باید برای هر آمریکایی نگران کننده باشــد. به گفتــه کلینتون، آمریکا 
باید درباره توســل به زور نیروهای پلیس دستورالعملی داشته باشد. 
او همچنیــن تأکیــد کرد که این کشــور باید برای حفاظــت از نیروی 

پلیــس اقدامات بیشــتری انجام دهــد. هم زمان «دونالــد ترامپ»، 
نامــزد احتمالی جمهوری خواهــان در انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا در واکنش به حوادث اخیر خواســتار اتحاد مردم آمریکا برای 
اجرای قانون شــده اســت. ترامپ درعین حال تأکید کرد که مرگ دو 
سیاه پوســت به دســت نیروهای پلیس، نشــانگر ضرورت اقدامات 
بیشتری است تا هر آمریکایی احساس کند که در امنیت است.  «میکا 
جانسون»، ۲۵ساله که هفت سال در ارتش آمریکا خدمت کرده و در 
افغانستان هم جنگیده بود، پس از بحث و جدلی طولانی با نیروهای 
پلیس کشــته شــد. او گفته بود کــه به دلیل تیرانــدازی اخیر پلیس 
آمریکا به سیاه پوســتان می خواســته افســران پلیس سفیدپوست را 
بکشد. «دیوید براون»، رئیس پلیس شهر دالاس، در ایالت «تگزاس» 
آمریــکا می گوید، «ایــن تک تیرانداز پیش از کشته شــدن گفته بود که 
از جنبش «زندگی سیاه پوســتان اهمیت دارد» ناامید شــده بوده و از 

تیراندازی های اخیر پلیس هم ناراحت بوده است». درواقع این حرف 
می تواند حرف بســیاری از مردم آمریکا باشــد؛ چه سیاه پوست و چه 
سفیدپوست. براساس تحقیقات اخیر تقریبا دوسوم آمریکایی ها و ۶۰ 
درصد از سفیدپوســتان زیر ۳۰ سال تا حدودی از جنبش سیاه پوستان 
حمایــت می کننــد. با این همه این جنبش سیاه پوســتان نیســت که 
مردم را آشــفته کرده، این ویدئوهای صحنه کشته شدن سیاه پوستان 
به ضرب گلوله و در روز روشــن اســت که مردم را خشــمگین کرده 
و برآشــفته است. می توان گفت ریشه خشــونت های یک هفته اخیر 
آمریکا به فرگوســن بازمی گردد، شهر کوچکی در میسوری که اگرچه 
دوسوم جمعیت آن سیاه پوست هســتند اما اکثر مقامات و نیروهای 
پلیــس این منطقه سفیدپوســت هســتند. این رابطــه نابرابر قدرت 
حدود دو ســال پیش و با کشته شــدن مایکل براون، نوجوان ۱۸ساله 
سیاه پوست برجسته شد. کشته شدن مایکل براون، جرقه ای بود برای 
اعتراضات گسترده به خشونت نژادی در آمریکا و در این میان جنبشی 
به راه افتاد به نام «زندگی سیاه پوســتان اهمیت دارد». سیاه پوستان 
آمریکا سال هاست که بی دلیل با اقدامات تنبیهی مواجه اند، مواردی 
نظیر دسترسی نداشــتن بــه مدارس دولتی، بــی کاری، تفکیک محل 

اقامت ، فقر و مرگ. 
در ۲۴ مــاه گذشــته، جنبش«زندگی سیاه پوســتان اهمیت دارد» 
فعالیت های خود را بر عدالت نژادی، اقتصادی و جنســیتی متمرکز 
کــرده و حامیان ایــن جنبش بر ایــن باورند که مســائلی مانند نژاد، 
جنســیت و طبقه همواره سیاســت را شــکل داده یا دست کم بر آن 
تأثیرگذار بوده اســت. این جنبش که فعالان و چهره های سرشــناس 
زیــادی را به خود جذب کرده، همواره آمــاده به راه انداختن اعتراض 
اســت و از همین رو هنوز هم جمعیت سیاه پوست آمریکا بزرگ ترین 

قربانی خشونت پلیس است اما صدای آنها خاموش نمی ماند. 

هزاران نفر در اعتراض به خشونت پلیس آمریکا علیه سیاه پوستان راهپیمایی کردند
چرخه روبه رشد خشونت

یخ روابط آمریکا و روســیه سر آب شدن ندارد. به 
نظر می رســد جنگ سردی که سال ۲۰۱۴ و با الحاق 
کریمه به روســیه بالا گرفت، اجازه نمی دهد رقابت 
ســال های دور جای خود را به همــکاری و نزدیکی 
دو کشور بدهد. تنها چند هفته پس از آشتی ترکیه و 
روسیه که برای واشنگتن نشانه خوبی نبود، تنش ها 
میان روســیه و آمریکا، با اخراج دو دیپلمات روسیه 
از آمریــکا بالا گرفت و فقط یک روز بعد روســیه نیز 
در اقدامــی تلافی جویانــه  اعلام کــرد دو دیپلمات 
آمریکایی را اخراج کرده اســت. ســرگئی ریباکوف، 
معاون وزیر امور خارجه روســیه روز گذشته با تأیید 
خبر اخــراج دو دیپلمات آمریکایــی، گفت: «در پی 
حرکت غیردوستانه آنها، دو نفر از کارمندان سفارت 
ایالات متحده باید مســکو را ترک کنند». وزارت امور 
خارجه روسیه در بیانیه ای همچنین گفته است یکی 
از دیپلمات های اخراج شده کســی بوده است که با 
نیروی پلیس روســیه در نزدیکیِ در ورودی سفارت 
ایالات متحده در مســکو درگیر شــده است. به گفته 
ریباکوف، یکی دیگر از دیپلمات ها هم یکی از عوامل 

سازمان ســیا بوده اســت. آن طور که معاون وزارت 
خارجه روسیه گفته است، هر دو دیپلمات آمریکایی 
«عنصر نامطلــوب» بوده اند. ریباکوف همچنین ابراز 
امیدواری کرده واشنگتن به خط تهاجمی ضد روسی 
خود پی ببرد، اما به گفته او اگر آنها تصمیم گرفته  اند 
در مسیر تشــدید تنش حرکت کنند، اقدام آنها بدون 

جواب نمی ماند.
روز جمعه «جان کربی»، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا، گفت: اواســط ماه گذشــته بــه دو دیپلمات 
روس که نا مشان فاش نشــده اطلاع داده شده باید 
خاک آمریکا را ترک کنند. آغاز تنش اخیر البته به ماه 
گذشته و حمله به یک دیپلمات آمریکایی در مسکو  
برمی گردد. به گزارش بي بي سي، به گفته سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا، ماه گذشــته یک پلیس روس 
به یــک دیپلمات آمریکایی در نزدیکی ســفارت این 
کشور «حمله» کرده است. هم زمان روسیه می گوید، 
آمریکایی مورد اشاره، مأمور سیا بوده و از نشان دادن 

مدارک شناسایی خود پرهیز کرده است.
اما به گفته کربی، رفتار پلیس روسیه پس از آنکه 

دیپلمــات آمریکایی مدارک شناســایی خود را به او 
نشــان داده، روی داده است. او مدعی شد نیروهای 
امنیتی روسیه «آزار و اذیت خود علیه پرسنل آمریکا 
را بــا هدف اختــلال در فعالیت هــای دیپلماتیک و 
کنســولی مان افزایش داده اند».آمریکا ماه گذشــته 
اعلام کــرده بود «آزار و اذیــت» علیه دیپلمات های 
واشنگتن از سوی مأموران امنیتی و اطلاعاتی روسیه 
افزایش یافته اســت؛ اما مســکو چنین اتهامی را رد 
می کند و می گوید فرد آمریکایی اشاره شــده از ارائه 
مدارک شناســایی خود به مأمــور پلیس خودداری 
کرده و حتی به  صورت پلیس روس ضربه زده است. 
ماه گذشــته آمریکا اعلام کرد موضــوع این درگیری 
را مســتقیما با «ولادیمیر پوتیــن»، رئیس جمهوری 

روسیه، طرح کرده است. 
«ماریــا زاخارووا»، از ســخنگویان وزارت خارجه 
روسیه، در همین رابطه گفت: «آن طور که ما دریافتیم 
این فــرد مأمور ســی.آی. ای بوده اما می توانســت 
هرکس دیگری هم باشد. می توانست یک تروریست 
یا یک افراط گرا باشد یا حتی یک بمب گذار انتحاری».

رسانه های روسیه حتی ویدئویی از این «درگیری» 
میــان دیپلمــات آمریکایــی و پلیس روس منتشــر 
کرده اند. تصاویر منتشرشده حاکی است مردی از یک 
تاکســی زردرنگ پیاده می شود و زمانی که به سوی 
در ورودی ساختمان سفارت آمریکا در مسکو حرکت 
می کند، نیروی امنیتی مقابل ســفارت او را به زمین 
می انــدازد و مورد ضرب و جرح قرار می دهد. در پی 
انتشار این تصاویر، روابط میان مسکو و واشنگتن که 
بر سر بحران در سوریه و اوکراین تیره شده، پرتنش تر 

شده است. 
آمریکایی هــا می گوینــد «اذیــت و آزارها» علیه 
دیپلمات های واشگتن از دو سال پیش و هم زمان با 
بحران اوکراین آغاز شــده و پس از وضع تحریم های 
آمریکا علیه مســکو، شدت گرفته اســت. اگرچه به 
رویداد مشخصی اشــاره نشده اما روزنامه آمریکایی 
واشنگتن پســت ماه گذشته در گزارشــی از ورود به 
خانه یک کارمند سفارت آمریکا، به هم ریختن اسباب 
و اثاث و حتی کشتن یک حیوان خانگی این دیپلمات 

خبر داده بود.

تنش میان مسکو  و  واشنگتن بالا گرفت
جنگ سرد ابدى
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